
Wijzigingsbesluit uitvoeringsbesluit parkeren Gouda plafond 

Het college van burgemeester en wethouders van Gouda; 

  

gelezen het voorstel van 24 februari 2026, 

  

gelet op artikel 3 van de Parkeerverordening Gouda 2024; 

  

besluit: 

  

Het Uitvoeringsbesluit parkeren Gouda als volgt te wijzigen, 

Artikel I   
Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel 3 Artikel 3 

1. Een vergunningenplafond als bedoeld in arti- 

kel 3 lid 2 sub a van de Parkeerverordening 

Gouda 2024 als volgt instellen: 

1. Een vergunningenplafond als bedoeld in arti- 

kel 3 lid 2 sub a van de Parkeerverordening 

Gouda 2024 als volgt instellen: 

    Vergunningenplafond Locatie Vergunningenplafond Locatie 

Bewonersparkeervergunnin- 

gen: 1.295 

Binnenstad (ver- 

gunning sector 

1) 

900 Binnenstad (ver- 

gunning sector 

1) 

Sectorgebonden parkeerter- 

reinvergunningen bewo- 

Parkeerterrein 

Klein Amerika 

Sectorgebonden parkeer- 

terreinvergunningen bewo- 

Parkeerterrein 

Klein Amerika 

ners Binnenstad + Goudse (vergunning sec- 

tor 4) 

ners Binnenstad + Goudse 

sectorgebonden parkeerter- 

(vergunning sec- 

tor 4) sectorgebonden parkeerter- 

reinvergunningen + open reinvergunningen + open 

sectorgebonden parkeerter- 

reinvergunningen: 200 
sectorgebonden parkeerter- 

reinvergunningen: 150 

Sectorgebonden parkeerter- 

reinvergunningen bewo- 

Parkeerterrein 

Schouwburg- 

plein 

Sectorgebonden parkeer- 

terreinvergunningen bewo- 

ners Binnenstad + Goudse 

Parkeerterrein 

Schouwburg- 

plein ners Binnenstad + Goudse 

sectorgebonden parkeerter- (vergunning sec- 

tor 5) 
sectorgebonden parkeerter- 

reinvergunningen + open 

(vergunning sec- 

tor 5) reinvergunningen + open 

sectorgebonden parkeerter- 

reinvergunningen: 50 
sectorgebonden parkeerter- 

reinvergunningen: 60 

Sectorgebonden parkeerter- 

reinvergunningen bewo- 

Parkeerterrein 

Vossenburchka- 

de 

Sectorgebonden parkeer- 

terreinvergunningen bewo- 

ners Binnenstad + Goudse 

Parkeerterrein 

Vossenburchka- 

de ners Binnenstad + Goudse 

sectorgebonden parkeerter- (Vergunningsec- 

tor 6) 
sectorgebonden parkeerter- 

reinvergunningen + open 

(Vergunningsec- 

tor 6) reinvergunningen + open 

sectorgebonden parkeerter- 

reinvergunningen: 50 
sectorgebonden parkeerter- 

reinvergunningen: 70 

Stationsgaragevergunning 

bewoners Binnenstad: 50 

Stationsgarage 

voor bewoners 
Stationsgaragevergunning 

bewoners Binnenstad: 100 
Stationsgarage 

voor bewoners 

van de Binnen- 

stad 

van de Binnen- 

stad 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op 28 februari 2026. 

Aldus besloten in de vergadering van 24 februari 2026. 

Burgemeester en wethouders van Gouda, 

de secretaris, 

Nr. 94729 

GEMEENTEBLAD 27 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2026 nr. 94729 27 februari 2026 1 



drs. R.C. Bakker 

de burgemeester, 

mr. drs. P. Verhoeve 

Gemeenteblad 2026 nr. 94729 27 februari 2026 2 


